2025年 11月 14日

各  位

会 社 名 株式会社 GSI

代 表 者 名 代表取締役社長        小沢 隆徳

（コード番号：5579 札証本則市場）

問 合 せ 先 常務取締役業務管理事業部長  原田 裕

（TEL 011-726-7771）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2025年９月30日を基準日とする剰余金の配当

（中間配当）を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2025年８月 14日）

前期実績

（2025年３月期中間）

基 準 日 2025年９月 30日 同左 2024年９月 30日

１ 株 当 た り 配 当 金 28円 00銭 28円 00銭 25円 00銭

配 当 金 の 総 額 56百万円 － 50百万円

効 力 発 生 日 2025年 12月 23日 － 2024年 12月 24日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、経営成績および財務基盤を総合的に勘案し、株主の皆様への安定的かつ継続的な利益還元を

基本方針としております。その具体策として、連結配当性向を概ね 30～70％の範囲に維持するとともに、

株主資本配当率（DOE）は５％を目標水準に定めており、業績動向や自己資本の状況に応じて、これらの

指標を下回らない安定配当の維持に努めることで、株主の皆様に長期にわたり安心して当社株式を保有

していただけるよう取り組んでおります。将来的な事業展開及び経営基盤の強化のための内部留保に意

を用いつつ、業績及び配当性向を総合的に勘案して剰余金の配当額を決定しております。内部留保資金

については、事業拡大を目的とした中長期的な事業原資として利用していく予定であります。

このような基本方針のもと、当第２四半期末の配当金につきましては、2025 年８月 14 日に公表いた

しました配当予想どおり、１株につき 28円とすることといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

当 期 実 績

（2026年３月期）

28円 00銭

（実績）

29円 00銭

（予想）

57円 00銭

（予想）

前 期 実 績

（2025年３月期）
25円 00銭 32円 00銭 57円 00銭

以上